
              
            Zápis z kolegia d ěkana FŽP ze dne 10. 5. 2011 
 

 
 
Přítomni: Prof. Vráblíková, doc. Janoš, Mgr. Bogan, Ing. Brůna, Ing. Vosátka, Ing. 

Neruda, Ing. Richter, Ing. Rýznarová, Mgr. Vojtíšek, PhDr. Jan Benda  
Omluveni:  Mgr. Marková – SC. 
 
Bod č. 1. – Informace z kolegia rektora 
• Poradce pro kampus - Ing. Šmíd (stavební technik) spolupracoval na rekonstrukci 

budovy FUD. Stanovit režim pohybu osob a techniky, ochrana po 24 hod. – 
technické řešení + ochranka. 

• Výroční zpráva o činnosti UJEP za rok 2010 - schválena po předchozích kolech 
připomínek.  

• Výroční zpráva o hospodaření UJEP za rok 2010 – hospodaření bylo vyrovnané 
s přebytkem.   

• Čerpání rozpočtu 1-3/2011 je v relaci s plánem, překročení vyvoláno platbami 
energií.  

• Změna Statutu UJEP a Jednacího řádu VR UJEP (udílení čestných titulů – 
úprava pravidel). 

• Směrnice rektora k udělování čestných titulů UJEP . 
• Koncepce Univerzitní knihovny - 20 systemizovaných míst, nyní 28. Sloučení není 

možné – jedná se o fakultní pracoviště, o vzniku či zániku rozhodují AS. 
Univerzitní knihovna vznikne ve 2 krocích – formální zřízení + převod fondů, 
rozhodnutím senátů přejdou knihovny fakultní (FŽP a FVTM později, po výstavbě 
objektů fakult). Předpokládané výhody: 

- centralizace nákupů – množstevní slevy + smlouvy s nakladateli, 
- nebude knihovní rada – řed. knihovny bude stálým členem  kolegia proděkana pro 
rozvoj, 
- zásady akvizice a centrální evidence informačních zdrojů. 
- rešeršní služby budou zajištěny. 
• Různé 
- přijat JUDr. Kuba, CSc., pro část právních úkonů UJEP (advokát) a přípravu k 
ustavení katedry práva UJEP, koncepce výuky práva obecného a správního.  
Na UJEP je cca 40 právníků na částečné úvazky, jen 2 s Ph.D.! Nutnost pověření 
k výuce VR součásti – vedení přednášek u pracovníků bez vědecké hodnosti a 
publikační činnost v oboru.  
- výuka jazyků – vytvoření univerzitního ústavu x přiřazení k některé z fakult, redukce 
počtu vyučovaných jazyků – jen a.j. + n.j. 
- přehled přítomnosti a zastupování v době prázdnin předat pí Čebišové. 
T.:27.5.2011,  
- zpráva z AK ke kontrole evaluace – viz web MŠMT – bez zásadních připomínek. 
- kontrola doktorského studia – předložit zápisy z vědeckých rad a AS, kde bylo 
studium projednáno a schváleno, veškerou dokumentaci ke studentům atd. Doc. 
Hrubá – FF kontrolou již úspěšně prošla, nabízí pomoc!  
- příprava doktorského studia „Územní a regionální rozvoj“ – FSE + Př.F a FŽP,  
- 20. výročí UJEP – termín bude stanoven ve vazbě na možnosti Mag. Ul, KÚ aj. 
(3/11/2011?), pamětní medaile – návrh do 30/6/2011, 1 osoba za součást, 18.-
20/10/2011 – VR UJEP.  
- financování mobility studentů (+5%) a pedagogů (-10%) – řešeno s MŠMT.  
- Erasmusday – T.: 11.5.2011 – pro studenty, organizuje UJEP. 



 

- Ekaterinburg – nabídka smlouvy – překlad do češtiny zajištěn FŽP. 
- výběrová řízení na zakázky – transparentní průběh a bez lobingu, postupovat 
opatrně při předávání informací vně UJEP!  
- odd. rozvoje – Ing Krumpová - č.dv.175 B – projektová manažerka + Bc. Suchý,  
- Kampus – prohlídka T.: 25.5.2011 ve 14:30  h. – AS UJEP 
 
Bod č. 2.  Výro čí 20 let FŽP - propaga ční a reprezentativní brožura FŽP 

• Byl upřesněn obsah, agentura pro designerské zpracování a tisk je k dispozici. 
Vycházet ze schváleného Dlouhodobého záměru na r. 2011-2015 a Výročních 
zpráv.  

• Odborný program - konference v rámci fakulty – návrh termínu (začátek 
října?). 

• Pozvat spolupracovníky, absolventy, studenty. 
• Program oslav v rámci UJEP – zajišťuje Doc. Radvanovský. 
• návrhy na čestné tituly ku příležitosti 20. výročí UJEP předložit do 15.6.2011 

            Z.: děkan + tajemník 
 
Bod č. 3. Garanti st. program ů a obor ů na FŽP 

• Dle potřeby zvýšení úvazků garantům, vyšší zapojení do výuky nebo VaV - 
doc. a prof. - na plný úvazek k 1.9.2011.  

 Z.: vedoucí kateder, d ěkan  
 
Bod č. 4 Přijímací řízení do akademického roku 2011/2012  

• K 10/5/2011 je ve STAGu celkem 554 přihlášek uchazečů o studium. 
• 2. kolo bude vyhlášeno 
• Prezentace FŽP – důraz na studium složek ŽP, environmentálních předmětů 

ve spojení s předměty společensko-vědními. Využití profesionálních firem 
k propagaci. 

 
Bod č. 5 Výroční zpráva za r. 2010, Zpráva o hospoda ření a Aktualizace 

Dlouhodobého zám ěru na r. 2011 
• Zprávy byly projednány a schváleny v AS FŽP 20/4/2011.  

 
Bod č. 6 Rozpočet FŽP na r. 2011 

• Východiska do následujících let – zvýšit příjmy z mimorozpo čtových  zdrojů. 
• Ze strany pedagogů zvýšit důraz na dokončení náročných předmětů a tím 

absolvování fakulty – přizpůsobit zkušební termíny, přidat konzultace apod. 
• Na základě diskuse ve VR FŽP připravit rozšíření akreditace pro KS n.Mgr. 

studia obou oborů. 
 
Různé: 
Děkan  
- společnost CEMS – Ing.Jiří Študent,CSc. – projednání návrhu dohody, KD 

doporučuje schválení. 
- SZZ – zkušební komise pro Bc. a n.Mgr – jmenování je připraveno. 

        - 4 PC do učeben, kontrola dataprojektorů + ověření tisku protokolů  
 Z.: KIG 

- Sanace starých ekologických zátěží – zájezd do SRN – KPV, nikdo se nepřihlásil. 
- Seminář „Věda i legálně“ – T.: 17/5/2011, 12. patro, rektorát, 9:00 h. 



 

- Seznamovací projekt pro nové 1. roč. – organizuje Studentská unie po zápisech. 
- Chemický jarmark – září 2011 Mírové náměstí Ústí n.L. – stánky PřF (Ing. Kolská) 

+ 2 stánky pro FŽP (Ing. Rýznarová) – chem. zaměření. 
- TEMPUS – návštěva 3 pracovníků RCHTU v květnu – termín nepotvrzen 
- STAG – ved. kateder zajistí otevření hodnocení výuky garanty předmětů! 
                 - vypsat zkušební termíny na zkouškové období LS – počet termínů a 
míst! 
- Výběrové řízení – požadavky z kateder doručeny, vyhlášeno k 29/4/2010. 
- ChemClust – spolupráce mezi chemickými firmami v rámci EU – jednání na KÚ 

4/5/2011. 
- Brno, 27- 29. 6. 2011 – konference k environmentálnímu vzdělávání ISESS (Ing. 

Brůna). 
- WATENVI Brno – 24-26/5/2011 – EMAS – ISO 14 000 – environmnetální 

ekonomie, účast zajistí  KSPV (Doc.Seják, Ing. Vosátka). 
- Mikrobiologická laboratoř – realizace po SZZ během prázdnin. Přechodně využít 

Matlab. 
- Laboratoř pro VaV – zvážit zřízení separátní laboratoře nájmem ve VÚAnCh. 

Možnost realizace náročnějších prací. 
 
Mgr. Novák 
- FRVŠ – předán 1 projekt elektronicky, další připravován.  
 
Doc. Janoš: 
- OPVK – 2 projekty byly podány – 1 je připravován s FVTM,  
- Euroforum Capital Consulting, s.r.o. - Platforma Voda v krajině a TUR – účast 

KPV – přínosy projektu, budování infrastruktury. 
- Program POSTDOK – projekty z evropských zdrojů. 
 
Ing. Br ůna 
- Aktualizace DZ na rok 2012 – zapojení do projektů – stručnost, zhodnocení 

minulého období, návrh nových rozvojových projektů – návrhy předat do 
31/5/2011 Ing. Brůnovi. 

- Kampus – řešeno financování multifunkčního centra a objektu budovy „A“.  
- Most bude pro zkoušení od 1/7/2011 uzavřen – informovat vyučující –  
 Z.: ved. kateder. 
- Starší notebooky – připravena repase – možnosti dalšího využití na katedrách. 
- Projekty NAKY – s VÚAnCh. 
- Centra kompetence – vstup do projektu. 
- Průběžné vzájemné předávání informací o připravovaných a běžících projektech 

Doc. Janošovi, Ing. Brůnovi a Ing. Harudové  
 Z.: jmenovaní a řešitelé 
 
Mgr. Bogan  
- Příprava rozvrhu, počet studijních skupin ve vyšších ročnících studia je snížen ze 

3 na 2 skupiny. 
- Vytížení pedagogů – zpracovat po katedrách dle rozvrhu na akademický rok 

2011/2012. Přednostně zaměstnat pedagogy se 100 %-ním úvazkem –  
  T.: 31/5/2011 



 

- Závěrečné práce – kontrola původnosti, vyřazení plagiátů již vedoucím práce. 
Web - IS STAG – závěrečné práce - program THESES – systém TEX - vyhledává 
shody s jinými pracemi. Lze udělat i předem – „Odevzdej CZ“. 

- Krajská OHK vyhlašuje soutěž pro nejlepší práce – 3 za Bc., 3 za Mgr. – T.: 
8/7/2011 – poskytnou zkušebním komisím ke SZZ. 

- Zvážit zrušení klasických zápisů do indexu v pevném termínu. Index musí být 
jako právn ě závazný doklad zachován s potvrzením stud. odd.!  

 
Mgr. Vojtíšek  
- O 20 % nižší rozpočet – šetření na výdajích v provozních nákladech a mzdách. 

OON a  Dohody – překračování plánovaných výdajů v desítkách %! 
- Limit počtu zaměstnanců překračujeme o 4 úvazky máme 84 místo 80!  
- Stravování v Mostě – řešit s jídelnou ISTŠ a SKM UJEP - ve IV.Q.2011 řešit 

stipendiem. 
- Exkurze – autobusová doprava zdražila – zvážit poplatek 100,- Kč/osobu při 

cestě mimo území katastru Ústí n.L. 
- Aktivně získávat studenty – nutnost účasti vedení a pedagogů – prezentace 

fakulty, st. oborů, odborných aktivit fakulty aj.  
 
Ing. Vosátka 
- Závěrečné práce – citace dle rešerše, je nutný jejich komentář autorem práce! 

Musí uhlídat vedoucí práce! 
 
Ing. Neruda 
- Doc.Radvanovský – uplatnění absolventů v praxi – praxe a exkurze. 
- Počty studentů ze zahraničí – doklad. 
- Dotazník – zvýšení mobility zahr. studentů, organizace. 
- Worshop – Zelená síť Krušné hory. Boží dar – publikace je k dispozici, v 11/2011 

končí. 
- Dresden – výsadba stromků, projekt uzavírán.  
- 1 doktorandka ze SR (ERASMUS) – je připravován 3-měsíční pobyt na KPV 

zaměřený na vodní režim v půdě. 
 
Prof. Vráblíková 
- Doc. Brtnický – seminář Antropogenní změny v krajině – T.: 28–30/6, Boží Dar, 
- 19/5 – Cíl 3 – konference, 20-24/6 seminář Rekultivace a revitalizace 
 
Ing. Rýznarová  
- UP Olomouc – přírodní vědy. 
 
 
Příští kolegium bude v pátek  27/5/2011 od 8:00 hodin , KV 211 (posun kv ůli 
SZZ).  
 
 
 
Zapsal:  Ing. Richter, děkan 
 


